13. **¶** Item in v[er]o m[er]it[ur] d[omi]no q[uo]d f[er]m[in]e
et sic q[uo]d et o[mn]i v[er]o d[omi]no faciat
h[ab]e d[omi]no. **¶** f[er]m[in]e v[er]o d[omi]no v[er]o
t[er]m[in]e d[omi]no. **¶** f[er]m[in]e p[er]one v[er]o
aliquid v[er]o forte d[omi]no q[uo]d mutua[m] no[n]
accipit. **¶** Concor[er] q[uo]d f[er]m[in]e v[er]o.

14. **¶** Item q[uo]d laycus tenet v[er]o aliquid
possessio[n]e ecclesie et imp[er]t[ur] p[er]one
possessio[n]e v[er]o illi ecclesie mag[is] iste v[er]o
p[er]one v[er]o illi possessio[n]e v[er]o
p[er]one f[er]m[in]e q[uo]d sic h[ab]e et d[omi]no in
hoc casu no[n] recipit v[er]o si recipit q[uo]d
sibi debet. **¶** Et c. v. m. f. **¶** Et sic dicit
f[er]m[in]e q[uo]d in p[er]one d[omi]no d[omi]no q[uo]d h[ab]e
ut res de ma[n]u layci redimat[ur] q[uo]d
h[ab]e d[omi]no sic in eade[m] no[n] quib[us] laycus pos-
set accipit fructu rei sue si d[omi]no qui v[er]o
te tenet eam p[ro]p[ri]e sibi ut no[n] in
d[omi]no. **¶** Item no[n] fructu p[ro]p[ri]e et ap-
p[er]t[ur] in forte comitatur debet v[er]o p[ro]p[ri]e
q[uo]d v[er]o v[er]o possit p[er]one

Sed vltim possint peti qd pmissa
si pmi pmi sit ut si fideiussor soluit
vltimo reddere p ead respectu ad deo
quia no hnt vltim qd m pte. v no et
lucra si vltimo daponi. De hoc can. vlt.
2. 2. q. 18. dicit sic ille qui mutuum
dat p alio pto in pntu deducit
no eo qui mutuum accepit recipere
vlti daponi p qd fideiussor sibi aliquid qd
debet hnt. hoc em no est vnde vlti
petunt s daponi vlti. et pot esse
qd accipit mutuum marie daponi cas
tot qd dno mter. In tempore mutui
in sua vtilitate daponi alio. accepit
sat. In tempore vlti daponi qd con hnt
vlti. et hoc qd de pecunia pntu no lucrat
no p imp. nro deducit quia no d. vlti
qd non d. h. et p imp. nro d. vlti
ad hnt. hoc d. h. et adde qd d. h. d. d.
tho. 2. 2. q. 18. qd ille qui domet pecu
niam alio vlti. cu daponi hnt imp. nro
ende ne ad pntu qd cur in vlti hnt
et tale daponi no pnt recipere
sere tene in aliquid recipere hnt
s. vlti. tonditaci psona et negotia d. qd
hnt mli hnt qd d. d. p. 5. 20. qui m
pnt. si niquid est vlti. et hnt p. post
3. 5.

17

Done qd quida gener habet recipere dno
a foreo. modo foreo dat eis in pntu
aliquos possunt de quibz gener dponit
fuito. que vlti possit s. vlti. uel
tenet. fructo dponit vlti. qd
maris sustinet onca mnt. no tenet
fructo dponit in sortem at sic d. 2.
salubri. et ff. de dol. accip. l. par.

18

Done qd gener dicto possessor in
boni iud. qd hnt hnt. reddidit alij pcepta
ab eo sumit que sibi pro dote debet
mud ille possit lucrifacere fructo pcep
tos sic possit gener. ff. sim. vlt. qd gener
aiure donati recasset totu ius ad hnt
in pntu. et hoc fuit no pntu pecunia
qua recipit ab eo s. quia d. vlti. et

amicus est eius et ille amicus no hnt
lucra fructo mutui pntu hnt
et vlti aut pntu ab hnt pntu vlti
qd fructo lucrifacere ab hnt.

19

Quid si post morte vni hnt eis
obligat vponi pro dote postico mnt
fructo dponit in sortem. ff. vlti.
d. vlti. qd sic ff. de solu. tina. qd hnt
hnt. ergo cauta mlti. ne dponit
vnt in obligat. s. vlti. faciat qnam
dntu ad dponit mltu. ff. d. vlti.
mli. ad mntu. Alioquin fructo pntu
mudat sortem.

20

Quid vlti hnt licite tce vlti. ff. vlti.
pntu. hnt. ut pntu d. vlti. mntu. et
qd in pntu no salubri pntu. mntu. pntu.
cuncta tce sub vlti. qd tenet mntu.
vlti. d. vlti. si solui ut libere ab obli
gato. ff. de fideiuss. pntu. et c. vlti.
hnt. mntu. em pntu. quasi mntu.
ut in pntu. 18. d. vlti. est qui dponit
vnt vlti. possit peti. ff. vlti. q. 1. q. 1. q. 1.
et idem no d. vlti. et vlti. q. 1. q. 1. q. 1.
vnt. idem d. vlti.

21

Quid vlti mntu. vlti. qd absolute et
dntu pntu pntu pntu. vlti. vlti. qd
vnt. ut pntu pntu. et hnt. ff. vlti.
vlti. si vlti. est qd pntu sine mntu.
mntu. ut alia rep. erit mntu. tce reddi
dntu qd hnt mntu. tce d. vlti. et c.
dntu. mntu. pntu. hnt. vlti. hnt.
vlti. ad hnt. tce vlti. est. qd vlti. est
vlti. ut hnt. hnt. lucra. d. vlti.
hnt. quia si redditor antea dntu.
liberate soluit. qntu. vlti. vlti.
est qd pntu. qd dntu. reddidit. ut
dntu. mntu. pntu. et se dntu.
vnt. ff. vlti. dntu. ut reddat qd vlti.
lt. nulla. et vlti. dntu. no est vlti.
qd vlti. dntu. vlti. vlti. vlti.
ut vlti. dntu. vlti. plus. ut mntu.
d. vlti. nautu.

22

Quid si quis mutuat pecunia dntu
hnt. ad dntu. pntu. dntu. genero

monca ut in alio

moneta uel in alio loco uel alia rem
¶ p m osti siber ideo facit ut in octi
maore licet vnu est sic et hij q
de midmit ad midmit mutuat et
quany sub spe venditiois uel alio dno
rearto palliatu quod accedit locu
vnu est de e. coluit. l. q. 3. p. l. r. q. 3.
si quis dicit

23. Quid si pena est apponenda in contractu
mutui iniqui p p m osti vnu ¶ p m
24. ¶ si pena fuit a iudice imposta
propter puniendam contumaciam debitor
q no soluit in termino cu possit no
est vnu ar. 23. d. q. 3. ff. de iudi. q. 1.
auctoitate ¶ si eia pena sit de restitu
p m in contractu apponit ad hoc salte
ut metu pene debeat solui vnu no
comittit nisi a principio fuit p m mte
cio ar. in d. r. q. 3. et de ar. di
lecti ¶ in p m osti in f. m. d. si ille
ad remouit esse vnu d. ff. de ar. ep.
et vendi. l. i. i. i. i. i. ff. de p. ar. l. i. vni
uerfor. ¶ p m osti vnu si p m
les mtes uel anos dicit pena comitti
ar. C. e. aut. ad. l. i. ¶ in iudicio ane
stabit eius confessio coror osti in
omni casu no videt honesto p m pena
vnu eia nec legit qe debitor sine
adpa sua facty est impotens ad solvadu
ideo puniri no debet

28. Quid de eo qui occasione mutuari
labore subit ¶ p m osti. talis in respon
sarioz labore fructu pignoris vbi ad
reuenus suos facit aut aliquid pro
labore licite p m osti de reber. no. hie
ad m m.

29. Quid de eo qui mutuat nauiganti
vel eunti ad m m osti recipit aliqd
vnu forte p m osti q suscipit in se p
cuius si permutat uel merces inde ex
tos portauit saluos ita nichil recipit
cau de forte ¶ sine dubio vnu est
de nauiganti. quis p m osti hoc q sus
cipiat p m osti no sit legitu reuocatus
vnu dicit s. q. possit recipere vna forte

¶ in forte possit recipere p m osti
quis eia si nichil mutuat ei et tunc
vellet in se recipere p m osti nauigant
ut si si p m osti merces id periculy q pro
missor restituarit et recte ille p m osti
licite obhor possit p m osti recipere et eia
no si mutuat d m osti nichil plus
cipiat in haude vnu

¶ Sed iniqui est vnu si d m osti
uel emd velle merces ad sua m m osti
tu feristi me restit ad te em p m osti ut
sibi mutuat et cap d m osti vnu q d m osti
in tm q m osti c m osti in tali loco habitans
de meritis si casu illuc debeat recipere
m m osti in me p m osti ¶ p m osti ¶ p m osti
vnu ¶ p m osti m m osti inde licet p m osti
siqua m m osti. Coror osti ¶ p m osti ¶ p m osti.
si voleba emd terra volente singulis
d m osti libru. x. et ad sua m m osti c m osti
ui et mutuat t m osti hoc no q p m osti
no tm ut tm sit reddet expedit illa
p m osti deductio sup m osti et labor et omni
p m osti si p m osti. Coror osti ¶ p m osti
hoc p. 9. 16. qui m m osti vnu vnu
p m osti et p. instituo. l. 5. y.

¶ Quid de his qui m m osti dunt gramu
vnu et h m osti et p m osti vnu noma
¶ p m osti vnu vnu comittit qe m m osti
vnu recipit qd intelligit osti qd de
quis p m osti hoc facit ut alio m m osti
licite ut de e. coluit. et c. in cui
tate. ¶ si vnu facit ne sua m m osti p m osti
et m m osti recipiat gramu faciat no
comittit vnu ¶ p m osti et hie in dubio
oculit qd nouu gramu p m osti q
debeat m m osti. Item si p m osti q plus
vnu de e. r. g. g. nauiganti

¶ Quid de legibus illis qui p m osti
vnu ¶ p m osti. d m osti vnu q no
vnu vnu qe tenet et hoc p m osti m m osti
¶ p m osti qe vnu sit p m osti
aucte dei qui suscipit leges et na
ru p m osti in hie no hie m m osti
de e. r. g. g. m m osti m m osti

25

21

28

minor in maiore, ergo Imperator rex
non potest condere leges contra deum
de hoc magis per aliam personam sua non
debet adferri et licet 6. de re iur. in
rebus in de facimus cum in re libris 1.

Ad hoc non valent iustitiam non vendi
id quod non est ut dicitur 9. q. 1. de re iur. unde
non licet illi licet sua si contra ius naturale
nulla lex valet dicitur 8. qui contra morem.

et dicitur 6. 2. hys ita 32. q. 1. flagrantia

1. etiam quia in iure civili dicitur lex quod
sanctae leges non debent imitari sanctorum
canonum. sicut in medio et vult ut
dicitur et dicitur lex 3. imperant et licet aut
ut dicitur apud quos episcopi coll. 6. et 6. m.

canones non potest accipi ergo nec sunt leges

1. quia dicitur Imperator se amplari

2. contra gradus universalia adeo
ut ea suis legibus deroget et in medio

2. etiam quod est vult de illis reprobatur

vult ut dicitur 1. q. 1. et sic leges in hoc
parte omnes obrogantur sicut vult in quibus
partibus vult dicitur 1. q. 1. vult ut dicitur

1. q. 1. 16. qui in parte vult vult possunt

et dicitur 2. q. 1. qui in parte vult vult licet

2. vult licet accipiuntur mutui sub vult

2. q. 1. 2. q. 1. 18. non licet aliquid
inducere administrandum sub vult licet in

ab eo qui potest et fuit et qui accipit
vult mutui accipit ab vult propter aliquid

quod bonum ut est subiectus sine vult
vel aliquid et licet licet ei qui in dicitur

in latrones manifestat bona que habet
et ad hoc ut non errat que in bona

latrones de vult potest et mittit

1. q. 1. non solum de absoluta necessitate si
etiam de necessitate vult quod quis

reliqui agere negotia sua et hoc
cessare potest in acquirere pro iudice

in alia ut hinc vult sunt accipit

ad vult et pro more.

29

Ad hoc acquiret sub vult pro alio sit
licet si hoc fuerit in iuribus vult
ut si mittit vel licet tunc quod
fautor eius sunt et vult fuerit in sui
cuius acquirent tunc vult modum licet
qui dicit in parte 3. et magis si in
tunc mittit vult accipit ab illo

Ad hoc si ego vult ab illo qui vult
acquiret sub vult fidei iuramento submittit
pro vult ad hoc ut mittit vult accipit
tunc magis in hoc tunc ego possunt vult
pro aliquid ab eo et non quod sit esse
tunc accipit vult in ea parte quod accipit

Ad hoc tunc quia in fidei iuramento aliquid
non est vult potest si nec in pignora
tunc vult tunc possunt aliquid tunc
ut dicitur in 6. 2. dicitur et vult quod potest
sunt tunc dicitur a parte vult sine quod
est vult et dicitur 1. q. 1. si non sufficit
ut ad solvendum ea que habet de vult
et mortis sciens vult ut bene 15

nomina tunc tunc accipit in sua non
debet tunc dicitur a non parte et aut
non potest facere esse vult vel
aliquid esse solvendo qui in non accipit
dicitur in solidum tunc licet post sciat
veritate hoc vult dicitur aut dicitur quod
sunt vult non accipit dicitur aut
si accipit vult illis quibus potest
tunc et aut in vult fore de
aliquid bonum exat sufficit ad solvendum
tunc generat vult pro parte dicitur

Ad hoc licet creditur tunc debet
tunc ad vult ei debet et dicitur 1. q. 1. si
bona fide creditur pecunia ei ut ex
aliquid comodum suum facit et licet fore
tunc ex ea se liberat tunc pro quod mihi
tunc et si ille non sufficit vult
solut et vult aliquid in creditur potest ad
solvendum in alia ut dicitur in vult
aut hystoria non debet debetur ab illo
tunc quod vult accipit sufficit vult

30

31

32

de venustudine vite eius et qua-
triale precij et valore ipius usufructus
¶ Et vñ qñ emit a psona psona dicitur
in vita ipius venditor est huius magis
dicitur qñ ad hoc qñ nullius modo de
sinceret hoc em

1. Quid de hijs qui emunt a pauperibus
hones et onces quos illi forte no habet
et talia aialia leant eis ¶ pñ qñ si
emptor sit ut credit qñ venditor illa
no habet et leant ei pro anima pen-
sio vñ est. ut salte in fraude vñ est
sit ¶ Et vñ dicitur cu habet et in huius
emunt no est vñ est.

8. Quid de hijs qui emunt aros equos
trahentes emptori ab ipso venditore
in rebus nudatis ¶ si pñ qñ si emit
mason pñ qñ ostendit eos ibi et
sua voluntate vñ est ¶ Et aut de va-
leat venuste dubite no est vñ est.

9. Quid de hijs qui emunt frumenta
et vinu et hinc de qño colligit
ut psona vedat annis ¶ hoc fieri
pñ qñ qñd pñter vñ bonu sic
pñ qñ emunt frumenta ut hanc vñ
pñter pñter dicitur famis et hoc
meritoriu ¶ pñter pñter sua
et suoz ma si aliquis hinc emat tunc
ne pñter oportet cu annis emi p
se et suis et pñter qñ ne indiguit
vedat sic eodem in suo vedebat
et hoc licit est ¶ pñter pñter
fuit de lucro pñter pauperibus et
sua itea licet dicitur ma modeste hoc
fuerit qñ dicitur pñter ma ledat
¶ pñter occurrere vñ qñ comuta
no pñter modeste meritoriu ut no ind-
dit tñter ma vñ qñ pñter suoz
vñ hinc necessarium sua qñ tunc
qñ pñter hinc hinc qñ hoc et
pñter necessitate eius ita qñ pñter
qñ tunc hinc ut dicitur qñ pñter
no qñ ¶ pñter dicitur

fuit cuius vendat nulla alia m-
tate ut volente pensata aut m-
tiam induant et cogitaret qñ qñ ho-
mies cogent ab eis emi et ipi possit
dicitur vende isti hinc emunt per
cui ut dem et s. emptor qñ ¶ hoc
hinc supra sur de huius vñ Inno et
est et addit huius pñter pñter hoc
no sur cogendi ad restitutionem de pñter
si pauperibus et si pñter hoc ipi intel-
lign de honestate et collatio no aut
de mendocite ¶ et id intelligenda si
quis emit alia qñ victualia ut aux
et accipit et hinc ut de talibus em-
tiam indigent et ipi licet et de hoc
m hinc s. emptor qñ ¶

10. Donec quidam habet recipere ab aliquo
tenenti in suo termino venit tenenti
ipius qui non debitor pñter non agi
ta que me soluit magis emptor no
mittit vñ est ¶ si iste emit hinc m-
qñ vñ est nullus sui aut qñ vñ
est estimandu hinc tenenti ne ille
debitor soluit aut quibus est futurus
labore redacti no est vñ est ¶ vñ est
vult diminui pñter solu pñter hoc
qñ m hinc si in futuris qñ habet
plus et manifeste vñ est ¶ et no qñ talis
emptor Inno pñter qñ dicitur de
hoc hinc si hinc pñter pñter no
vult nec iste emptor pñter plus
pñter ab illo debitor qñ in vendite sol-
licit et si residui hinc ei dicitur
C. modati. l. p. dicitur et l. abansin-
sio. qñ pro bono vñ fructu et ne li-
sua emunt et monentur

11. Et pone quidam emunt indiget pñter
ma et mponi milibus pñter hinc
tuo pñter et obligat pñter ma
pñter et hinc licet magis pñter
no mittit vñ est ¶ et qñ tunc hoc
facit et forte pñter hoc vñ hinc
moderate m hinc qñ hinc

ap hoc restituet si possent no et vbi
Et iura hoc et alia dubitatio vbi
qo si postquam ciuis pmo pstat vcut
pstat et emat iud a pmo p moiori
prio eo qd nre soluit ei manud iste
fidei comittit vbi qd ut in pte q.

Ubi qd f. de vltimo manifesti
qf sim osti. vno diei man
festus pcedencia facti pua qd men
sim tenet parata ad vltimo de de d
cola. de. tra. co. c. f. qd homo si sit de
hoc in iud confessio aducta Et sola
fama no sufficit ut manifesti dicit

Ubi pena publico vltimo
p. i. in ipso iud sui occidit no dico
simp. si ipse ad huc vbi qd no debet
nisi ad hunc aliam nec debet re
cipi eoz ablatio nec debet dipi ad
con. sepulchra si in hoc pto decet
fieri. qd e. quia in omni

Ubi si sacerdos recipiat oblatio
manifesti vltimo qd reddo repellit
qd e. quia in omni. c. p. m. osti. de dca
Ego ut p. m. eius pcedencia vltimo
ill. a quo occidit et si in dca aliam
pauply. ar. 20. q. 3. constituit et de
sacerdos mane suspensus ab occurrere
officij donec satisfiat arbitrio epi

Ubi pena inuenit qui eos tollit
cui sepulchra ut in dca. q. in omni
Et hodie sepulchra sui occidit ipso
ho. de de sepul. co. in dca.

Ubi pena occidendi domo vltimo
vltimo alienigenis qd nec collat
nec alia vltimo aut singulis p
fca debet pmitte qd vltimo alie in
gene f. no oriudi de pte eoz pub. re
vltimo occidendi ut occidere vltimo
habent domo aduetas seu alio habi
tati in pte suis Et occ. dca huc me
fca de ipse dca expellendi sui p. nemo
debet eis loca ut alio modo reddo
aliqua domo ad feni occidendi atq

si sit pntate vltimo ut epi in
curat ipso pro suspensio Et sit
mora dca scilicet manent et ad
mora Et collat ut vltimo manent
interdico de si tota fca p mansen
sufficiens vltimo de ipse huc vltimo
quidam vltimo de ipse huc vltimo
lari debet qd admittit vltimo non
sua expelle de e. quia ho.

Ubi vltimo manifesti possit re
cipi ad confessio ut ad sepulchra
qno sufficit qd in vltimo vltimo ma
det de vltimo satisfacti si optat qd
de ipse sit satisfacti pmo ipse fa
caltates parat. Vel satis de illis
quibz facienda et restituo si pte ho
fuit aut alij qd illis possit recipere
vel illis absentibus admittit loci vel
vltimo eius pcedenti aut vltimo pto
thie ipse vltimo vltimo aliquis fide
dignis ydoneo de restituo sit cau
tu qd f. p. si quidam sit manifesti
illa operum. Aliqua et mandanda ac
bitio recipientis ead. pte h. si licet
maddit miam tene ad restituo
vltimo nullo modo de testimonio
manifesti vltimo vltimo vel eos ad restit
fca dimitte ut eos ablatio nisi fa
cerit satisfactio ut dca. c. vltimo
quaq. pte ipse iud sui vltimo. c. e.
quaq. h. e.

Ubi qd f. de seruientibus pro
curatoribus fautoribus et filia v
finauoz et vltimo ego quid de ser
uientibus vltimo qui nihil habet
pnt vltimo qd ipse vltimo credo qd possit
hanc recipere vltimo mactredon
sua si seruunt fidei in licet et honeste
aut necessitate Na vltimo qua con
sequit vltimo ex ope seruientium com
pantat in mactredo qua dca pnt
libz illis nec pnt dca pauply qd
mactredo dca in loco mactredon habent

consentit. Et si legit et veritate per
per p[ro]p[ri]os et pena et no[n] comodi v[er]i
v[er]i. Et si habet per in multis app[ar]itionib[us]
vident. Et de sen. et re. n. Cu[m] m[od]o
idem est.

Quid de v[er]o et familia v[er]itatis

1. **Q**uid ut v[er]i restituo 1. q. 2.
2. **Q**uid 6. de restituo v[er]itatis
Et primo querit v[er]i si no[n] fuit
invenio credens aliquid recipere et p[ro]
debito aliquid dat tenet credito ad
restituere. Et p[ro] q[ui] si probabili[ter] credit
q[uo]d se sola d[omi]no[rum] op[er]is et dedit no[n]
tenet. Et si v[er]i credit ut probabili[ter] credit
q[uo]d p[ro]pter mutuo accepit ut v[er]itatis
restituend[um] dedit tenet.

2. **P**one q[uo]d debitor no[n] g[er]it v[er]itatis sol
uit p[ro]p[ri]a ad m[od]o debitor[um] v[er]itatis
aliqua de bono credito m[od]o p[ro] de v[er]i
sufficit sibi p[ro] v[er]i quod ei soluit
de hoc m[od]o de ut 2. de v[er]i 1. q. 2.

3. **Q**uid si credito g[er]it quid mutuall[is]
si h[ab]et m[od]o ad mutuand[um] q[uo]d habet
s[er]v[ic]i[um] recipere v[er]i forte no[n] de dilatoe
si p[ro]pter mutuo m[od]o tenet. Et p[ro] m[od]o.
Et q[uo]d sola spes fuit v[er]itatis ut d[omi]n[us]
et 2. v[er]i 1. q. 2. et 3.

3. **Q**uall[is] v[er]itatis compellit restituere
Et p[ro] 1. Et si est publicus compellit p[ro]
dicitur penas q[ui]n[que] h[ab]et d[omi]n[us] v[er]i.
Et p[ro] 1. Et o[mn]i v[er]itatis p[ro] cogit ad
restituend[um] p[ro]ccuratore. Et c. q[ui]d non
solu. Et compellit q[uo]d m[od]o q[uo]d si v[er]itatis
repetat ab aliquo v[er]itatis compellit p[ro]
app[ro]p[ri]o donec et q[uo]d restituat
v[er]itatis ut sibi posse sibi. Et c. q[uo]d f[er]re
et c. d[omi]n[us] m[od]o compellit h[er]edes
Et c. n[on]a. Et c. m[od]o. Ador. est.
Et p[ro] 1.

4. **Q**uid si quis repetat v[er]itatis et o[mn]i
p[ro]p[ri]a. Et q[ui]a ip[s]e no[n] restituat
v[er]itatis quas accepit et ille videt se
esse p[ro]p[ri]o restituere quod p[ro]dat iudex

actiuitas. Et p[ro] 1. Est forte p[ro]
v[er]itatis q[uo]d quia soluit talibus
venit et ostendit et satisficit ei
et si no[n] videt aliquis p[ro]dat p[ro]p[ri]a
petio. Et venit et p[ro]dat sicut o[mn]i
restituere nec sufficit in hoc m[od]o d[omi]n[us]
pignora ut rursus. Et de sen. et q[ui]
re ut. Et aliquis. Et de pign[or]e. Et
l. q[ui] si no[n] soluet et intelligit m[od]o m[od]o
na. Et forsan m[od]o. Et dicit osti.
Et p[ro] 1. Et c. quia fustia. Et si iste
a quo accepit v[er]itatis no[n] sit sup[er]stis
nec h[er]es eius g[er]it iudex p[ro]
p[ro]p[ri]a. Et c. Et m[od]o p[ro]p[ri]a hoc
fuit sicut petio p[ro]dat sibi no[n] et
de d[omi]n[us] si v[er]itatis si m[od]o v[er]itatis
Et si sicut et ad eum m[od]o no[n] p[ro]p[ri]a
fuit d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a. Et de iud[ic]io. Et
sit m[od]o sicut de illius d[omi]n[us] h[er]es
et p[ro]p[ri]a consignabit et d[omi]n[us]
et sic p[ro]dat p[ro]p[ri]a petio. Et hoc
intelligit p[ro] 1. osti. de v[er]itatis no[n]
toto.

4. **Q**uid roget restituere d[omi]n[us] si forte
fuit v[er]itatis. Et p[ro] 1. Et si no[n] vult
satisficit d[omi]n[us] susp[er]di obficio et si
no[n] emendat d[omi]n[us] de p[ro]p[ri]a. Et c. p[ro]p[ri]a
d[omi]n[us] q[ui]d. Et c. si quis d[omi]n[us] et
p[ro]p[ri]a si est m[od]o v[er]itatis restituere
no[n] ab h[er]e. Et de v[er]i. Et de d[omi]n[us]
restituere de v[er]i. Et de sicut si h[ab]et
Et q[ui] si no[n] h[ab]et h[er]es p[ro] 1. Et de sicut
h[ab]et quas legitime p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a

4. **Q**uid si debitor p[ro]p[ri]a soluit
v[er]itatis. Et p[ro] 1. Et p[ro] de m[od]o ad
v[er]itatis m[od]o p[ro]p[ri]a ut compellat
illu[m] ad restituend[um] iudex vel si v[er]i
vult soluit ut satisficit deo de iud[ic]io
m[od]o et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. Et de iud[ic]io
v[er]itatis q[uo]d ad m[od]o et c. debitor
Et si iud[ic]io no[n] rep[ro]de d[omi]n[us] q[ui]d re
p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a iud[ic]io si iud[ic]io

possident bona illoz ut alia nisi in
 mariti quide tenet eos alie qz mater
 cu suis maritis ad mariti transfert s. m
 aliquoz confute **¶** S. m. quia maritus
 hz admissuoz vxor cont illoz p. h. b. c.
 no d; eos alia nisi in celia necessitate p. h.
 h. p. m. d. qz mariti ad hoc p. iudicium
 compelloruz

¶ Quid si vxor hinc vno prodegi relat
 aliquid de rebz conz cu vtro **¶** s. m. p.
 si bona fide hoc fecerit ut sibi et vno loco
 et qz p. uideat qui cas male adfuerit
 no peccat nec tenet obedire vno h. p. h. c.
 at aut si sibi tradi petat no in tradere
 eum iuraret ad p. uictu.

¶ Vxor tenet sequi vnu quoz
 le ut **¶** s. m. jura. vir tur tenet vxor
 sequi qn ex necessitate in abel **¶** s. m. vxor
 tenet sequi vnu qz quozcuqz in d. edar.
 s. dominum transfere nisi vellet cum
 tradere ad p. uictu de d. d. iur. quidam **¶** s. m.
 h. si esset vagabundus p. q. a. si quis ne
 cessitate v. m. r. d. e. et est. et addit est
 qz sicut in voto abominabile vxor p.
 sequi mariti ut remane si voluit sit
 arid in ad iudicium voluntas in p. uictu
 r. uictu si vbi transfere dominum
 p. uictu tenet ei sequi s. q. z. vnaquoz
 et facit ad hoc a. voto s. p. uictu. et
 sequit

¶ Quid liceat vno occide adultera her
¶ s. m. d. 8. q. 1. et si. et s. loc. s. x. h. d.

¶ Quid magis peccet occides vxor
 qz maritum **¶** s. m. p. m. d. s. m. p. h. m. d.
 p. m. est occide m. m. qz vxore quia
 magis respicitur nature **¶** s. m. quo
 ad aliquid maior pena imponit occi
 dit vxore eo qz maior est p. uictu
 ad eius conservatione **¶** s. m. no. 33. q. 2. ad
 m. d.

¶ Quid hinc qui peccat vxore qz h. p.
 peccat qz vult ea occide vide s. m. d.

q. 2. et si. de reddere debet qnd
 s. debent conuincit qnd m. d. qz
 m. d. in aduicis **¶** s. m. de imp. s. m.
 m. d. qz imp. s. m. s. m. aduicis
 s. m. s. m. d. fides. Quid vxor se
 debeat hinc a. ex iudicis s. m. s.
 p. uictu et quo cogit s. m. c. s.

X **¶** Quid si vxor hinc vno prodegi relat
 aliquid de rebz conz cu vtro **¶** s. m. p.
 si bona fide hoc fecerit ut sibi et vno loco
 et qz p. uideat qui cas male adfuerit
 no peccat nec tenet obedire vno h. p. h. c.
 at aut si sibi tradi petat no in tradere
 eum iuraret ad p. uictu.

V **¶** Quid si vxor hinc vno prodegi relat
 aliquid de rebz conz cu vtro **¶** s. m. p.
 si bona fide hoc fecerit ut sibi et vno loco
 et qz p. uideat qui cas male adfuerit
 no peccat nec tenet obedire vno h. p. h. c.
 at aut si sibi tradi petat no in tradere
 eum iuraret ad p. uictu.

V **¶** Quid si vxor hinc vno prodegi relat
 aliquid de rebz conz cu vtro **¶** s. m. p.
 si bona fide hoc fecerit ut sibi et vno loco
 et qz p. uideat qui cas male adfuerit
 no peccat nec tenet obedire vno h. p. h. c.
 at aut si sibi tradi petat no in tradere
 eum iuraret ad p. uictu.

X **¶** Quid si vxor hinc vno prodegi relat
 aliquid de rebz conz cu vtro **¶** s. m. p.
 si bona fide hoc fecerit ut sibi et vno loco
 et qz p. uideat qui cas male adfuerit
 no peccat nec tenet obedire vno h. p. h. c.
 at aut si sibi tradi petat no in tradere
 eum iuraret ad p. uictu.

aliquis trahatur de bono aliterius no
 eo qd ille habet si eo qd sibi deest boni
 qd ille habet vt dicit p^o 3^o d^o 2^o
 Et si istud sit de bono honesto
 laudabilis est. Ita illud corin. 13. Omni
 lamē spūalia. Et si aut sit de bono d^o p^o
 tibi sit qd d^o trahatur qd d^o tibi sibi deest
 pot esse ad p^o et sic p^o sit p^o.
 auaritia x 21. Et si v^o aliquis dolent
 de bono aliterius in p^o aliter credit
 qm in bono tuo Et invidia ut d^o est
 d^o invidia 7. 2. Et sic est finis d^o
 laus.

Explicit summa de casibz confidencia
 p^o conspiratoris f^o Barthol. mei
 de p^ole ordinis p^odicatoz

Consummatus fuit hoc opus in Lau
 tate feruicior Anno d^oni 1477
 10^o de mense februarij 1^o
 1^o 1^o 1^o quatuorano a^o 1^o

Confirmatio facti
 Confignitio *W. gmpc. 11. 1. 0*
 Confrenia
 Confecatio pmo Epopi et 6
 Confecatio 2^o eccleie subrecothiao
 Confecatio 3^o altarib
 Confecatio 4^o cimiterij
 Confecatio 5^o vestim^o et hmoi
 Confecatio 6^o vngum^o p^o dymid^o 2^o
 Confervator
 Constitutio p^o lex
 Consuetudo
 Contencio
 Contractus
 Contro
 Continua
 Continua
 Continua
 Cozza
 Conventio. i. f. punito
 Cozectio 2^o p^o fena
 Corpora frop^o p^o reliquie
 Corpale
 Corpore vicario p^o vngum^o corpore
 Corp^o xpi p^o vngum^o p^o eucharistia
 Crem^o missa
 Crimen
 Crisina p^o oleum fcm
 Crucifigatus p^o indulgentia spe. et fi.
 Curialis p^o admindus 7. 100
 Curiolis
Omnipotens p^o bellu^o 1. 8.
 p^o depositu^o 3. fi.
 Debitu^o romigale
 Decanus p^o Archidiacon^o
 Decime p^o tondex
 Decime 1^o a qui bus debet dari
 Decime 3^o celi
 Decime 2^o de quibz
 Decime 1^o quo ad laycos
 Decime p^o suffragiu^o p^o mortu^o
 De p^o vngum^o p^o sepulch^o
 Degradatio
 Delictio
 Deliquit
 Demerito
 Depositi
 Desilio
 Desparatio